
UCHWAŁA NR IV/13/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta 
Szczyrk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Szczyrku 
uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się następujące maksymalne liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
miasta Szczyrk: 

1) 195 - dla napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo; 

2) 180 - dla napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

3) 165 - dla napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Szczyrk 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 375. 

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Szczyrk 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 165. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LIV/361/2018 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie 
określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Szczyrk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

Agata Pezdek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0614C60-F26A-4AE1-AAB0-0EF1932D86DB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada gminy ustala w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie dla: poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Wypełniając ustawowy obowiązek w dniu 19 lipca 2018 r. Rada Miejska w Szczyrku podjęła Uchwałę nr 
LIV/361/2018 w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie miasta Szczyrk, w której przyjęto następujące wartości maksymalne: 

130 - dla napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo; 

120 - dla napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

110 - dla napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu; 

275 - dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży; 

85 - dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. 

Po upływie sześciu lat od przyjęcia powyższych limitów, w związku z ciągłym rozwojem infrastruktury 
turystycznej oraz bazy gastronomiczno-hotelowej i spożywczej, a także biorąc pod uwagę stale 
zwiększającą się liczbę turystów odwiedzających miasto Szczyrk, powyższe wartości okazują się 
niewystarczające. 

W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się podniesienie maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych do następujących wartości: 

195 - dla napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo; 

180 - dla napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

165 - dla napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu; 

375 - dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży; 

165 - dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. 

Zgodnie z art. 12 ust. 5 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przed 
podjęciem uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
Rada zobowiązana jest zasięgnąć opinii jednostek pomocniczych gminy. Na podstawie § 9 ust. 8 lit. c, e 
Statutów Osiedli przyjętych Uchwałą nr XXIII/142/2016 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29 marca 
2016 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 18 kwietnia 2016 r. poz. 2298), w związku z Uchwałą nr 
LXXIV/513/2024 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie zasięgnięcia opinii 
jednostek pomocniczych Miasta, wystąpiono do Zarządów Osiedli o wyrażenie opinii w przedmiocie 
niniejszego projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0614C60-F26A-4AE1-AAB0-0EF1932D86DB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/13/2024 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


